АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

| |

‚`

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
|

47ав 2025 г. № 677

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды города Рязани», утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 №4237

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы
«Формирование современной городской среды города Рязани», руководствуясь статьями 39,

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация
города Рязани постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской

среды города Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани.

от 30.09.2021 № 4237 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование

современной городской среды города Рязани» (в редакции постановлений администрации
города Рязани от 09.02.2022 № 553, от 24.03.2022 № 1470, от 29.04.2022 № 2869,

от 29.04.2022 № 2870, от 19.07.2022 №5176, от 12.08.2022 № 5989, от 10.10.2022 № 7949,

от 23.11.2022 № 9904, от 24.11.2022 № 9999, от 29.12.2022 № 11867, от 30.12.2022 № 12012,

от 07.03.2023 № 2632, от 03.05.2023 № 5703, от 22.05.2023 № 6865, от 10.07.2023 №9109,
от 24.08.2023 № 11405, от 20.10.2023 № 13547, от 19.12.2023 № 16148, от 29.12.2023

№ 16930, от 22.03.2024 №3986, от 27.04.2024 № 5650, от 15.05.2024 № 6394, от 14.06.2024
№7634, от 24.06.2024 № 7988, от 09.09.2024 № 10768, от 25.09.2024 № 11270, от 21.11.2024"

>

№ 13467, от 29.11.2024 № 13826, от 24.12.2024 № 14991, от 28.12.2024 № 15555,

от 28.12.2024 № 15556, от 31.01.2025 № 670), изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата.
администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на

‘официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет \уу\у\у.абтгт.ги.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

В.Е. Артемов

“ет

нуно

енийеле

]
‘ии

еяави

оятонойзоХолекч

'9

хопешонти

хичнойли

хихотЭП

оЯзоЙойло

/'6

еяПойол

олояо100

],

иийотийдэ1,

оазонойто

оленя

инвЕка

ЭПойол

245922

олохоиэПавя

]

онтонойлоЛолекчЯ

°С

Я
®ИЙйотийд21,

инеек

а
2Пойол

«Шво

инччэнши».

п

|

хиачннечто2Шоо

ииботиййэ1

хМННоН109Ш00)|_

«вшой

кечоо/]/»

1чнов

ионоке:

ОЧТОИОйто/ХоленЯ

‘с

иипесинелдо

оятоиойтооленЯ

хиннеойтоэ/Хочлеко

эчНиЕЙкоП

0507,

"|7

эитвийнойэм

оятоэьипо)]

вчожктэЧ

‘ии

еяйбвп

оятонойлоХоленч

'Т

|

‘19К

,

-—с200

эоняоНо0

Г

‘иипмекэй

иэШотАНЭКоО

Я

чтижошеи

эпиейлойп

иончиеципин&и

У[
5\(

винэжокийи

«чиптейхойп

ионякепипин

Ак

иилкибпойэм

хичняоноо

чнавэй9Г]»

с1апиков:

[°С

1АНАЦ

'с

ижэтени

эчнвитеипини

-
иэкоа

‘40,

195+9°

61155

‘етоэжното

олонякейэнэф

я12П202

1252

В5

ИэКОа

"ол

97559°/6СЫТ/,

‘етожотО!0

олоН1оВКОО

912202

ТЭБо

85

ИЭКОЛа

"ЭМП,

9558`9058/15

‘инесва

ВПОйол

вт2Ж1ГО10

912П900

1252

ВЕ

ИЭКО/

'о91.

с6095'8559/9

тчизейлойн

хин

си

‘иэкоа

‘91.

8751

/‘Р8РОЕОв

°

ионяшепипин/Аи

тэкшев1200

—
Ччипчейлойп

—иончшенипин(и—отипесинео

вн

хмчиокичейпен—‘ч12П900—№900—
ИИШОО

|эиИнэБэПо200

—
эоНой/Хо2Д

‘иипжегэй

иэшотАкэко

я

чтижонси

(вииейлойн

венякепипинАи

-

ээкеП)

«инеск

а
еПойол

19тэй5

иохогойол

ионнэкэйчоэд

зиненойимйоф»

чиоейлойп

ионякепипин

и

в1йопоеп

«чипчейлойн

иончкенипинАи

эинэъэпо200

эоНойо2д»

Ахойзо)

']

[50%

5\

1005`60`05

10

инеска

ВПойол

иипейтоинии!@

мэИНоПЯОНЕ120П

оиннэпжэ291.

‘«инеска

вкойол

19эйэ

иохоПойол

ионнэиейн02

эинеЯобилйоф»

Аииейлойп

отбнякепипин/и

я

кинэнЭМЕ]

ИД

М

$2058

ну

о

ИНВЕкД

ВПойол

иипейтоиниите

отинэкЯоНне120Н

У

ЗИНЯЖОКИ4ан

„Ш

|

иохойэтонот)у\

1япии^

оятэнойто

оленя

'05,

ЭШИОПенМя

ОЛОхоНЭШЕойох;)

воэхлэнииох

олоняквийоте)\

оялонойтоСолтеич

'6]

иондо005)

'иП

и

ионйо905)

пии/

нов

хчнпохэшоэп

оятоНойтоКоленЯ

'8]

ишой

иохочонавепоВоН

оятойойтоХоленч

‘/1

(ХУЖ

92920)

вяосощиЯ`)'5)

экешву\

инэми

вй29хо

оятонойто^оленч

‘91

(нокэ2090[

"кА

оц

внойо1о

кентэь)

яоПап

хихоНосэйэр,

оятоНойтоХолеич

°с]

еяйви

озохоподйол

олэнжЖин

оятонойто^оленчя

‘}]

ейвячко

олохэпэощГ

оязоНойтоолеиЯ

'сТ

иипесинелао

ехдеподэуг

оятонойтоКоленч

‘7|ЭМЧНИЕОКОП‘(Р20с`10`10

инесва

впойол||2)

ХУЖИЕД

иийотийдэ1.

хюаннэят2эШоо

хилАак

и

чойвячи/о

‘нойэнхо||(с707

СТ

15

‘аозбеп

ватоиойхоКолего

ви

чотмоойп

еятодваева

‘11

оп)

19
Х

(ицеп

эчни

ен

отшинэпжэйь/

АмонтэжЖиО10

ИИПИ20/о

эинэичетоопэйц)

иохонЕйонова)

‘кА

он

19ноЕ

ИоННохэШЭП

«90»

и

чопв{

хМа90-100

]
вйэяхо

оялонойто

Колека

'0Т

КЯР

‘9х

(ноНндодо:)

ен

йэ89мо)

ейэяжо

оломонониэйЙ)у

оятоНойто

Коленч

‘6

‚

ввокэлаву\

‘ии

ведомо

оятоНойт2/Лолеич

'8

иипяАгойп

ионатвьэп

эинэ1эйдои

 '/

‚ен

ен

Ш!

-

не

Да

«пеАт1и

а»

%0$

зэн2м

эн

‘этбвои||©

$|5

во

тэн

+]

э1080509|

|

№

3
©

“УУООД.

а

вивоноовн|

|
®|

®|

®|

°|

°|

°|

2|&|

5
|‘Феостото

оложопобо1|

©

>

а
©|2)

ХК

ИЛООННЭКОЙЬ

я

<

\

“(6207115

иэшоо

я

19200

он)

194

иохоПойод

китиясе@чо2ойпоя

о

—

—

о

-

эинэшой

2
=

=

=

Щ

Щ

©

=
о3

5

«инесва

вПойо-

я

хичннэьэк408

Ъ

5

5

Э

3
Ъ

ь
<

©

=

19079д0

иохотойот

‘Эш

и|

©

©

©

^
©

“а

‘со

ю

Э

ионнэЙей#о02

|

тэ

}]

2108508

©
—

—

—

°

—

©
©
$
Ъ

эинеяойиийоф»

я

нецжейл

икоГ

“

-

ео

°

ны

:эКоиЬ.

инеска

зуочейлойп

эинэжи120[[

`

учол,

я

‘01229|вПойол

тэЖПОЩ

кеняиепипин/Ау|

‘иипмепэй

иэшоМНэЭКо

я

чтИжЖОНсИ

эМИВалойн

ионякепипин/Аи

х[
з\(

виножокийп

«киневобионениф

чоминьо1ой

Х208

1960

ВЕ

чиокеалойп.

ионяжепилин/(и

иипесицеэй

эинэьэпо200

эоНой&094»

с
чпикое:

сГГО

‘21

‘17

мамн/и

‘«инвека

ВПойол

мШоо

иохопойол

ионнэмэйн02

эиненобиийоф»

вилейлойн

кенякенипинАу\р»

Ахойто)

с

ИИПВЕИНел0о

с-несва

вкесмоя

ОЛОНЖОйОКОНЕэНож

&

эйэяхо

8

инеска| эчНиЕЙПОП

ло

я

«и1о2к00П

ИОЧОПА@!1

Пойо

]»

19Шэ1о

эИНеШЕ0)

$5

‘ЭХд

19ягекс-)

Иохойоу

ехави

оятонойто^олеич

‘со

эооош

олоке)\

ионоЕ

ИоНнкохЭШЭП

э

эохэкниох

я

19ПЭ00]]

иШешони

оятоИойтоКоленЯ

‘сс,

`вкобтнох

олоняшэтиой12

аАто/

эинэкя109ЭШН

(00

экоиь

ио1,

я

‘ииболийдэ1т

хичннэятоэтоо

Кятонойбто/Холеко

оп

л&4ко^

и

10084

чопия

хични—ФиненкошЧЕ

‘15

5

61у6'085605 651101 92659`/6с9(|95665'/06059 95'0/566

16056$ 0 0 0 0

16056 0 0 0 0

16056$ 0 0 0 0

618069. 0 0 0 0

105599 0 0 0 0

60058“600011 651101 0 0 0

898/8'/ 5166 0 97`0/566 0 95`0/ 556

0“60571 0 95666129505|95565105505 0

69855`/970 0 0'0055#1 0'0055#1 0

< НЕЕ Зе а <
0 > Е 5 ей > 5
> ОВ 8 9 >>в 6: ё

Федераль

ный

бюджет

#558`905815 6619/`5565/55 19555°5//$1$ #5°565881

+0`000865 +0 ‘00085 +0`00009 0
+0`000865 +0`00085 +0`00009 0

*0`000865 +0`00085 +0`00009 0

° 0 0 0 0

о 0 0 0

14510195755 «/451$'196591 0 «Р5°66Е881

1590'/055#6 8РС91'Р19658 66506`с6858 0
95/06`5/6659 945С1`9/с155 с858/`10/801 0

‹ 9998`089$ СЕ 0`005#8 09998`08 10$ 0

с ЗЕ ВбНа& 5йЕ
2 саба|БОЧЕВЗЕ|Ра:
8 "ное “ВБ” 3| ев

Областной

бюджет

еее

К ытЗаё Вже 5
ов В = о ело о 5 в в кя о = вое ©Ро Э ® ЕсВы с, © <НЕВЕ В Воо НОНО ВЕ

[955951155 ЗС51/`уЗРС597 1855/6988 1/ 5 18558`99/195

0 1`605/#5 0`0018 0`0018

0 [605/45 0`0018 0`0018

0 1605/45 0'0018 0`0018

0 5‘/8069 1820855 182855

0 Г'05599 Г'ОсРР5 Г'ОсРР5

0 Зс/°СВРР/у 5005/`15958 $0058°5055/,

60946`С9Т 1 #005Т`851 86598`59969 »36598°с9969

035507`ОРР5Т 90509080151 565580`90/19 $#580`90/19

01262`0155 81588080555 15158`с6209 15158`06509

„5 ©, т = —9, 5 о ВЗВ а ЗОНЕ Е ВА
: ‚ © - 1 1 = Раве баб 5Ё ВЕ ЗЕ ВЕНЫ> сон 3 од екв^*

со > © ед со > © В В
‚ <

Ч е ейя В 5 ыхя ей о =
п о й 6< Я ©

га

2.1.

Основное

мероприятие

Благоустройство

общественных

территорий

города

2.1

651101 9сЕс9Ч6сРЫ, 6565591806205 65511`889081

0 0 +0`0000$1 +0`00005Т

0 0 +0`00005 т +0`000051

0 0 *0`000051 +0`000051

О 0 0 0

0 0 0 0

6510г 0 +/4510`195956 +/1514'196591

0 920/66 сср/б'СсуРО!, бС/б`СбуРЫ,

0 92565155505 65599°/9/ 595 65599°/9/ 595

0 0`00559Т 0'005451 0'005+ 51

5 —5.9, =©В|я — 9, —5оЕ

по |ВЕВЕ НОЕ? падалРо с > © Р 6) в о о В
Федераль

ный

бюджет

Областной бюджет

$5`565881 991/+`с905+ 15 66588 РОРЕС (0655500511

0 0001851 0 0

0 0`001851 0 0

0 0001851 0 0

0 180855 0 0

0 1'Ос75 0 0

«#5°565881 85/1'50865# 0 0

0 12860`/85/ 88 8/915‘5у5 98595°9586

0 80071`106256 86510°5155 (с858`10085

0 15158'0650$5 (1965`5Ъ961 $6920°5/ 19$
8 о © мВ & от ВЕ

СЕВ ЗЕЕ:м к ы нс: о & 5
> Е Все Е 8

ео в иноея © о Но
8
8. аё РЕ яя

© в 8 6 ©

8 9[А

А ом

КВЕов В
нос <В ВЕс, © ЗРЁо © ©о 8 ©
2 АЕ

2.1.2

ТР

0

ое,

ое,

сл

^л

©

ео

=

=

с

<

<

ъ

<

=

=

т1ЭЖоОЮ

—

о

иннякейэПэф

ХИН

иипесинез@0

$и

2520

олоне}\

=

с

эчникЙкоП

ионое

ионПохэЭПюЭП

о

=

(в202`10`10

Э

эоЖЭкЦиОМ

5

<

=

о
©

|2)

ХУЖИбД

я

19Г200]]

итетони

ъ

Ъ

“с202с1Г15

Инесв

оятоНоЙто

олени

ее

©

оп)

194

|2Пойол

тэжиОоЧ|‘7117,

эилвийнодэу(|с1’`Г’,

ч

2
51

®|

8

©

0

с^

<

5

—

—

ых

+

+

©

`

=

©

5

*%

я
+

=

+

[рч

т

<

+

—

Фо

>

—

<

<

©

о

о

—

—

©

=

5

ъ

ъ

01228

`

—

5

©

=
о©

=

&

ЗЕ

В

&®

©©

а

Хл

»

»

=

а
Е

В

®

и

—

-
^л

о

=

№

ъ

ъ
=

©

—

тэжиГо10
НонтоВКОО

о

5

сл

[95]

о

Ъ.

ь

Уч

‘
<

<

=

<

(чо)

*
=

<

(а)

—и

©

тэжиО1О)

сл

Уч

3

ионловкоО

-

<

о

<

-

<

=

=

=

-

тэжноЮичнакейэтэф

=

<

Ка

<

=

<

<

=

е

=

инеЕка

197200]

ИГешОП

епойол

1эЖНОЩ

оязонойто/олекЯ|Т’СТ`1’О,

кинежфэтод

олэшог

эко

1215

мотмнби

язинкопог

эпуейлойп

иончиепипинАу

я

]
5

винэжощийп

«квинечобионениф

чолиньо1ой

хэ08

1950

Вё

тигейлойп

иончиепипин/Аи

иипесиквэй

эинэьэпо200

э0вой&094»

с
АпиПоеЦ,

';

889016565

0

0

0

0

0

5656759555

0

58058`59085

01298

$6/95118

тэжаГоЮОионтоеКОО)

6858/`95195

0

0

0

0

0

«56557 сРесС

0
от

№

5

5)

—

—

Л

©

—

о

—

л

[Фр

©

ее

©

5

=

<

=

=

<

“ь

%

“

д

6

о

—

—

+

=

+

<

=

+

Л

=

с

<

——

\'

>Э

=

©о

=

=

с

к

ео

5

Сл

Ъ

о

У

(а,

=

<

Ка)

(а)

“>

ю

ъ—

©

5

<

о

5

и

=

о

ел

л

2

о

Фо

=

^^

$©

3

©

ъ
о

©

№)

+

3

2$

—

У

<

<

<

<

<

<

%

=

чо

=

—

\©

+

©

‘л

сл

бл

5

чо

—

—

—

о

+

К]

=

(9]Гы

$

ж

©

—

<

<

<

<

<

<

‘о

—

—

Л

Л

—

сл

Л

|к)

+

со

^^

о

сл

ИИПесинелзйоэчниватоп(ве0с`10`10

5)

ХЯЖИбСл

(600ССГ15

оп)

194

о12098тэжио!0ионтоекоОтэжио9ичнякейэгэфИнес

@койол

1эжгОЩ

(аокэ2о80,

кА

оп

внодбо12

кентэь)

ЯяОПАйн

хихоНовойэЬ,

овтоиойтоАолек@

"СТ

[7

эитвийпойэу{

ЕСГ

«кинечойионениф

чомлиньо1ой

х209

1250

86

‘иипмегой

иэто/пэно

я

чтижоинси

эмиВалойп

ионякепипин/и

3[
5);

винэжокийн

зчлигейлойп

ионякепипин/м

иипесицеой

эинэБепо200

эоНой/ога»

с
19ПИПОВЫ

ЕТ`Г`7

1ЯНА]]

°с

с655}`57555

0

0

0

0

0

56657 59550

о1228

ТТ

'«ачяекО)

иохойоу\

яви»

ииваого

чтиноиВЕ

«ИЧЯВКо

ИоХх2й0)»

ЯЙВп»

вяого

«хетол

0505-7205

я

чнеска

Кодол

лА@хо

иохокойол

—

виненосей00

олонякепипинАи

иийотийдэт,

ен

АвлоиойтоКолеко

хишежектоп

и

энтоиойтоКолеко

я

кохитоте!ж/Ан

‘иийолийдэт

хинноялоэш0о

чноБэйэц

ичноэйту»

этиейлойп

иончкепипинАи

У

9
о)

винэжокийп

р
в1мНАП

с
ЭПоКоло

@

'/

056'15955

0

0

0

0

0

65515955

0

0

0

01228

тэжиоГоион12екоО

05515955

0

0

0

0

0

«05615905

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

тэЖИото

1992

ичняхейэгэф

Э

Иохобоу\

ехйеп

иипесинелдо

оятонойлоХолеиЯ

<

<

<

е|

=

<

Ка)

<

=

©|эчНивЙГОП

инвЕв

Ос8сТо

‘ХЯЖИС|вПойол

1эжНОЩ|°эиткийнойэр||&21’7

:винеждэпоэ

олэто/тэко

87

1`С

мотян/Аи

чтинкопоЕ

этпчейлойп

ионякепилинАк

м

[5
кинэжонийн

«киненойионениф

чохиньо1ой

х208

1952

В:

нИТейлойп|ионякеципинАи

иипесицвой

эинэьэпо200

эоНойАо24»

с
Кпикое]

°9

СТ